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عراقچی: 

فردو خسارت جدی 
دیده است

جهان 5

همزمان با تخطئة شهردار نيویورک، 
لایحه جدید ترامپ به نزاع حزبی منجر شد؛   

تقابل با جمهور خواهان و 
نبرد با دموکرات ها!
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باابلاغرئیسجمهور؛ 

قانون »همکاری  با آژانس انرژی 
اتمی« رسما تعلیق شد

سياست 2

چرتکه 3

توصیه »شقاقی شهری« به دولت 
با تأکید بر ناکارآ بودن اقتصاد رانتی و نفتی در شرایط جنگی:

یل حکمرانی  ر بر تغییر  تمرکز 
پساجنگ اقتصادی در 

با اینکه جنگ اسرائیل علیه ایران تنها 12 روز به 
طول انجامید، اما خسارات سنگینی به جا گذاشت. 
بجز خســارت گســترده وارده به منازل مسکونی 
شــهروندان و برخی مناطق نظامی و هســته ای، 
آســیب شــدیدی به پیکره اقتصادی کشور وارد 
نشد و به گفته مسئولین و مقامات مربوطه، عمده 
واحدهای تولیدی، خدماتــی و اقتصادی در حال 
فعالیت هســتند. اما در طول جنگ ها این شرایط 
بحرانی پســاجنگ اســت که عمده آسیب های 
غیرمستقیم جنگی نمایان می شــوند و اقتصاد را 
تحت تاثیر خود قرار می دهند. وضعیت کنونی ایران 
هم نشان از بروز آثار اقتصادی جنگ دارد. در میان 
جنگ بازارهای مالی مانند بورس، دلار و طلا تقریبا 
تعطیل بودند و خبری از جهش های گســترده در 
نرخ های ارز و طلا و ... نبود. اما بلافاصله پس از صلح، 
بازار ســرمایه به کار خود ادامه داد و معامله گران 
بازارهای طلا و دلار نیز مشغول به فعالیت شدند. در 
این اوضاع بورس برای یک هفته مداوم سقوط کرد 
و پس از چند روز دلار کــه به کانال 80 هزارتومانی 
دوباره وارد شــده بود، از آن کانال گذر کرد و در روز 
سه شنبه به اوج خود یعنی 92 هزارتومان رسید که 

در نهایت این نرخ در روز چهارشنبه با 2 هزارتومان 
تعدیل به 90 هزارتومان رسید. البته درصورت ادامه 
تنش ها، عــلاوه بر بازارها، نگرانی های معیشــتی 
شدت بیشتری می گیرد زیرا احتمال گرانی گسترده 
کالاهای اساسی و احتکار و کمبود موجود است. به 
باور بسیاری از کارشناسان، تیم اقتصادی دولت در 
شرایط جنگ 12 روزه کارنامه موفقی از خود نشان 
داد و در همین مدت کم توانست آرامش را در بازار 
محصولات اساسی و حتی ارز و طلا حفظ کند. در 
شرایط پســاجنگی نیز معاون اول رئیس جمهور 
خواستار تدوین برنامه اداره کشور در شرایط پس 
از جنگ 12روزه شــد. طبق توضیحاتی که اخیراً 
سیدعلی مدنی زاده، وزیر اقتصاد، ارائه کرده است 
به نظر می رسد این برنامه باید ضمن جبران خسارات 
واردشــده، زمینه ای برای افزایش تاب آوری ملی 
در برابر بحران های مشــابه در آینده ایجاد کند. به 
گزارش تسنیم، اکنون با عبور از مرحله اوج بحران، 
کشور وارد فاز جدیدی از مدیریت بحران شده است. 
معاون اول رئیس جمهور با درک این تغییر وضعیت، 
تدوین یک برنامه راهبردی و جامع را در دستور کار 

قرار داده که بر دو محور اساسی استوار است... واکاویروابطتهران-پکندرسایهجنگاخیروانفعالدیپلماتیکچین؛

نفت ارزان از ایر ان و دیپلما سی سر د 
از متحد راهبر دی
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تئاتربعدازجنگاخیر،فرماجراییتازهایمیطلبد؛

روایت انسان های جنگ زده 
با اصرار بر ایده صلح

قرمزپوشیدوبارهبورس:

سرمایه گذاران ۶۴۴۴ میلیارد تومان 
از بازار خارج کردند 

فرهنگ و هنر 6

دسترنج 4
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فرهنگ و هنر 6

چرتکه 3

بستهحمایتیدولتبهخانوادههایآسیبدیدهتهرانی
اعلامشد؛

یک میلیارد تومان ودیعه 
و 20 میلیون تومان کمک اجاره 

رئیسستادکلنیروهایمسلح:

پاسخ ما به ادامه حملات دشمن 
کوبنده تر خواهد بود 

پیگیری سازمان سینمایی 
برای جبران خسارات اهالی سینما

بازگشتدوبارهدولتبهسیاستاختصاصارزدولتی
برایوارداتکالاهایاساسی

ارز ترجیحی؛ 
نسخه ای موقت و غیرشفابخش 

جزئیاتجلسهکمیسیونامنیتملی
باوزرایدفاعوخارجهاززبانسخنگو:

اعضای کمیسیون نقد هایی 
نسبت به برخی مواضع ایروانی 

در سازمان ملل داشتند 

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد که ما طرفدار صلح، دشمنِ جنگ و در عین 
حال، مصمم برای دفاع از مرز، امنیت و مردم  ایرانیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت :ما در دل 
فرهنگ  و تمدن ایرانی تجربه های بسیار برای کاهش دردهای بشریت داریم. ایران 

سرشار از زیبایی ست. در هرگوشه اش، دوس
رئیس جمهور همچنین  روز چهارشنبه 11 
تیرماه 1۴0۴ در حاشیه جلســه هیأت دولت با 
بیان این که این روزها بیشــتر به حل مشکلات 
مردم فکر می کنیم گفت: تــلاش می کنیم که 

خدمتگزار مردم باشیم.
مسعود پزشکیان درباره اینکه این روزها بیشتر 
به چه چیز فکر می کنید؟ گفت: این روزها بیشتر 
به حل مشکلات مردم و نگرانی هایی که دارند فکر 
می کنیم. باید طوری عمل کنیم که مردم مشکل 
پیدا نکنند. وی افزود: مردم کشور ما شجاعانه و با 

همدلی به صحنه آمدند و افتخار آفریدند و دشمنان را در رابطه با توطئه هایی که داشتند 
ناامید کردند و این قابل قدردانی است. رئیس جمهور تاکید کرد: ما خود را مدیون مردم 

می دانیم و تلاش می کنیم که خدمتگزار مردم باشیم.

دومینجلسهبررسیخساراتجنگباحضورپزشکیان
دیروز همچنین دومین جلسه بررسی و ارزیابی ابعاد خســارات وارده و تعیین 
سازوکار جبران آسیب های ناشی از جنگ تحمیلی 12 روزه، با حضور مسعود پزشکیان، 

برگزار شد.

در این نشست، گزارشی جامع و مستند از میزان خســارات وارده به واحدهای 
مسکونی و تجاری در استان تهران و سایر نقاط کشور ارائه شد. این گزارش مشتمل 
بر آمار تفکیکی از تعداد واحدهای نیازمند احداث مجدد، مرمت و مقاوم سازی بود و 

توسط نمایندگان دستگاه های ذی ربط مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس تصمیم اتخاذ شــده در این جلسه و 
به موجب دستور رئیس جمهور فرآیند احداث، 
مرمت و مقاوم ســازی واحدهای آســیب دیده 
با سازوکاری شفاف، مشــخص و در کوتاه ترین 
زمان ممکن، بدون تحمیل کمترین پیچیدگی 
اداری به آسیب دیدگان، در تهران به شهرداری  
تهران و در سایر استانها به استانداران با مشارکت 
همه دستگاه های ذیربط واگذار شد. همچنین  
مقرر شــد  برنامه ریزی عملیات اجرایی احداث 
واحدهای خســارت دیده، از هفته آینده به طور 

رسمی آغاز شود.
پزشکیان در این نشســت ضمن تأکید بر اهتمام ویژه دولت در رسیدگی به امور 
آسیب دیدگان جنگ اخیر، خاطرنشان کرد: دولت جبران خسارات وارده به مردم در 
جریان جنگ تحمیلی اخیر را وظیفه خود می داند و با تمام ظرفیت ها و امکانات در این 
مسیر گام خواهد برداشت. خانواده های آسیب دیده اطمینان داشته باشند که در این 

مسیر، دولت همدل و همراه ایشان خواهد بود.
همچنین در خصوص نحوه تأمین و تجهیز منازل پس از احداث مجدد و رسیدگی 
به وضعیت واحدهای صنعتی و کارخانجات خسارت دیده ، در جلسه آینده با حضور 

سایر دستگاه ها و نهادها تصمیم گیری خواهد شد.

تئوریسین اصلاحات و مشاور سیدمحمد خاتمی،  گفت: نهاد قدرت )حاکمیت و حکومت( 
برای نزدیکی به مردم، سخت نیازمند دوری از تمامی آن به اصطلاح »خودی«هایی است که 

در هیبت نفوذی های وضعی و تبعی، در رگ ها و مویرگ های نظام آسوده در رفت و آمدند.
»محمدرضا تاجیک«، در گفت و گویی مکتوب با خبرآنلاین، با اشاره به آتش بس ایران 
و اسرائیل بیان کرد: آتش بس، نوعی »جنگ خاموش« است و حکم عقل راهبردی شنیدن 

صدای پای جنگی است که خاموش می آید.
وی با اشاره به انسجام ملی گفت: همواره باید هش داشت و هوشیار بود که بر اساس اصل 
روان شناختی »اصول اخلاقی در هنگام فشار فرار می کنند«، روح جمعی نیز، ممکن است در 
هنگام و هنگامه ی فزون-فشار )داخلی و خارجی( به ره انشقاق شود- به ویژه زمانی که بدانیم 
در پیکره ی این روح جمعی، بسیاری از نارضامندان، بی قدرتان، مهجوران، محذوفان، دگر 

تعریف شدگان، حضور دارند. 
آشتی ملی موضوع دیگری بود که تاجیک به آن گریزی زد و بیان کرد: حکم تئوری بقاء به 
اهالی قدرت امروز ایران زمین این است که به آشتی ملی به مثابه یک امر و کنش استراتژیک 

و نه تاکتیکی بنگرند.
مشروح گفت و گوی مکتوب محمدرضا تاجیک، 

چهره سیاسی اصلاح طلب به شرح زیر است؛
آقایتاجیک!ارزیابیشماازآتشبسمیان

تهرانوتلآویوچیست؟
آتش بس همان آتش زیر خاکستر است، هرکس 
در توهم آن گرفتار آید به فنا خواهد رفت. بارها گفته ام، 
آن نگاه عاصی که چنین آتشی برافروخت، جز با اهلی 
و رام کردن روح ســرکش ایران و اخته کردن آن، آرام 
نمی گیرد. به بیان دیگر، اگــر دفتر این نگاه، با تحقق 
ایرانی اخته شده و منقاد به پایان می رسد، هر نقشی در 

صفحات پیشین آن نقشی است بر آب. آتش بس، نوعی »جنگ خاموش« است و حکم عقل 
راهبردی شنیدن صدای پای جنگی است که خاموش می آید.

توصیهیمنبهاهالیقدرت»بامردماندوستیومهربانیوبادیگرانمداراو
تدبیر«است

بعدازآتشبسمیاناسرائیلوایران،چهبایدکردکهانسجامیکهدر۱۲روز
جنگشکلگرفتهپایداربماندوادامهپیداکند؟

ما شاهد باشکوه ترین و زیباترین روح جمعی ایرانی بودیم. بی تردید، آنچه به این کثرت 
دیدگشت ها و مواضع، وحدت بخشید، نخ کوکی بود به نام ایران. ایران، یک بار دیگر، در مقام 
همان »دال اعظم« یا »ابرمفهوم/ابرمولفه«ای بروز و ظهور کرد که دال های دیگر معنای خود 
را از آن تمنا می کردند، از فارس و ترک و عرب و کرد و بلوچ و تازیان، »ما«ی ایرانی را پدید آورد 

که نه ترک و نه تازی و نه فارس و نه کرد و نه بلوچ و نه عرب و... بود.
شکل گیری این روح جمعی، دقیقا همان عاملی بود که مردم به واسطه ی آنْ مردم شدند. 
به بیان دیگر، این روح جمعی، همان اعلام جمعی و یکپارچه ای بود که از خلال آن، مردم وارد 
شدن شان به عرصه ی وجود را اراده کردند. از این منظر، شکل گیری این روح جمعی، باید 
به مثابه رخدادِ کنش سوبژکتیو جمعیِ مردمان فهمیده  شود که از ارادۀ هیچ »دیگری بزرگ« 
سرچشمه گرفته نشده است. همین جا باید تاکید کنم که همواره باید هش داشت و هوشیار بود 
که بر اساس اصل روان شناختی »اصول اخلاقی در هنگام فشار فرار می کنند«، روح جمعی نیز، 
ممکن است در هنگام و هنگامه ی فزون-فشار )داخلی و خارجی( به ره انشقاق شود- به ویژه 
زمانی که بدانیم در پیکره ی این روح جمعی، بسیاری از نارضامندان، بی قدرتان، مهجوران، 
محذوفان، دگر تعریف شدگان، حضور دارند. پس، توصیه ی من به اهالی قدرت »با مردمان 

دوستی و مهربانی و با دیگران مدارا و تدبیر« است.  

مادرقبالخودمانمسئولهستیم
چگونهاینانسجامبایدحفظشود؟چهازسویحاکمیتوچهازسویطیفی

کهوارداینانسجامملیشدهاند؟
نخست، اعلام آتش بس با همه ی ایرانیان در سراسر جهان. اگر می خواهیم این زیباترین 
روح وفاق تداوم داشته باشد، اصحاب قدرت باید به امتناع و تخطی از آن چه هستند، و از آن 

سیاست که می ورزند، خطر کنند. باید به ره سیاستی شوند که مهرها رویاند از اسباب کین، 
سیاستی که کینه ها را دفن می کند، آتش ها را خاموش می سازد، بیگانگی را پیوند برادری 
می دهد، شکاف های ناشی از اختلاف را پر می کند و میان مردمان همبستگی و الفت به وجود 
آورد، سیاستی که سیاســتش »دیگرخواهی« و »دوستی« است. این سیاستِ دوستی یا 
سیاستِ رابطه با دیگران، با خمش »رابطه با خود« ممکن می شود، با بیانی فوکویی، ما در قبال 
دیگران مسئولیم، نه بدان سبب که دیگران هم در قبال ما مسئول هستند، بلکه از آن رو که ما 
در قبال خودمان مسئول هستیم، بدان گونه که از کاربرد درست قدرت مان که ضامن اخلاقی 
و انسانی بودن مان هست، نگهداری می کنیم؛ بنابراین، بیش از آن که لطفی در حقی دیگران 

باشد، محبتی به خویشتن است.

شاهدباشکوهترینوزیباترینروحجمعیایرانیبودیم
به بیان دیگر، »همنشینی و غم خواری برای دیگران« نحوی »همنشینی و غم خواری برای 
خویشتن« است؛ رابطه با دیگری، نوعی تاخوردگی بر خویشتن است. بی تردید، در تحقق 
چنین سیاستی، یک شرط لازم: »ویرتو« - که در بیان 
ماکیاولی، یعنی دلیری و خردمندی و انعطاف پذیری 
اخلاقی قدرت که قدرت را قادر به اتحاد بـــا بخـت و 
کسـب شـرف و افتخـار و نـام بلنـد مـی کند. حکم این 
ویرتو، شاید امروز، همان زیر سایه ی پاک کن قراردادن 
روایت های فصــل و فاصله ، و زیر چکــش قراردادن 

حصارها و دیوارهای میان »ما و آن ها« باشد.   
دو دیگر، اعلام آتش بس با خودِ آتش افروز خویش. 
لازمه ی تحقــق آتش بس نخســت، آتش بس با آن 
»خود«ی است که به آتش و آتش افروزی خوگر شده 
است. تا زمانی که اصحاب قدرت از خود پاک نسازند دل 
و خود از خود تهی نشوند، تا زمانی که از خویشتن خویش امتناع و تخطی نکنند، و نیز، تا زمانی 
که عرصه ی سیاست و قدرت را از رادیکال های ارتدوکس مشرب پاک نگردانند، تفاوتی در لیل 
و نهار مردمان ایجاد نخواهد شد و دیری نخواهد پایید که هنوز شربتی از لب لعل روح جمعی 
نچشیده، هنوز روی مه پیکر آن سیر ندیده، در گلستان وصالش نچمیده، به وداعش نرسیده، 
خواهد رفت. اگر اراده ی معطوف به حفظ و تقویت چنین روح زیبا و بشکوه جمعی ای وجود 
دارد، باید بداند که تحقق این مهم، صرفا با تکریم و تعظیم نمایشی این و آن ممکن نمی گردد، 

بلکه نیازمند نوعی چرخش و خمش و نرمش معنادار نظری و عملی است.

آشتیملییعنیبهرسمیتشناختنکثرتها
آیابایدیکآشتیملیصورتبگیرد؟

در پاسخ این سوال همین قدر بگویم که حکم تئوری بقاء به اهالی قدرت امروز ایران زمین 
این است که به آشتی ملی به مثابه یک امر و کنش استراتژیک و نه تاکتیکی بنگرند، و چون 
گردها خوابید و شــب رفت و روز فراآمد، دوباره برنگردند بــه اصل خویش و هوس مهلت 
خمیازه ی تاریخی دیگر نکنند.... از غار تنگ و تاریک گفتمانی خویش برون آیند و جهان 
برون غار را با تمامی تفاوت و بداعت و تکثر و تخالفش، پذیرا باشند، و بپذیرند آشتی ملی یعنی 
به رسمیت شناختن کثرت ها، و نیز، بپذیرند در شرایط کنونی، تنها در یک موقعیت یا وضعیت 

تاسیسی می توان به حفظ وفاق و انسجام ملی اندیشید.
وضعیت تاسیسی، در تقاطع دو »اراده« شکل می گیرد: نخست، »ارادۀ واساختی«، و 
دو، »ارادۀ بازساختی«. ارادۀ واساختی ناظر بر نوعی شالوده شکنی گفتمان دینی-انقلابی-
سیاسی مسلط بر دوران پساانقلاب است. تردیدی ندارم جز از رهگذر نقد واساختی بنیان ها و 
مبانی اندیشگی و مفهومی و معرفتی، هیچ روزنه ای برای گذر به فردایی بهتر گشوده نخواهد 
شد. اما این ارادۀ واساختی، باید با ارادۀ بازساختی )بازسازی روابط حکومت و مردم، بازسازی 
سرمایۀ اجتماعی، بازسازی بنیان های مقبولیت و مشروعیت و کارآمدی، بازسازی روابط 
خارجی، و...( توامان گردد تا خبر از ایرانِ متفاوتی بدهد و مردمان را به پذیرش نوعی چرخش 
و نرمشِ ناگزیر و ناگریز )برای حفظ ایران( رضامند نماید. افزون بر آنچه گفتیم، نهاد قدرت 
)حاکمیت و حکومت( برای نزدیکی به مردم، سخت نیازمند دوری از تمامی آن به اصطلاح 
»خودی«هایی است که در هیبت نفوذی های وضعی و تبعی، در رگ ها و مویرگ های نظام 

آسوده در رفتارند.

گفت وگوگزارش
پزشکيان: 

مصمم به دفاع از مرز، امنیت و مردم  ایرانیم
توصيه تاجيک به اهالی قدرت برای نزدیکی به مردم: 

دوری از»خودی«های نفوذی  که در مویرگ های نظام جریان دارند

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی
شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:  2004005669000027

شناسه آگهی : 1956541
نوبت دوم

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه 
عمومي یک مر حله اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  
5 در رشته آب جهت پروژه عملیات خرید و کارگذاری لوله پروژه مبارک آباد 

شهرستان قیروکارزین
 1(محل پروژه : شهرستان قیرو کارزین                

2(مدت اجرا ء پروژه : 5 ماه
3( مبلغ برآورد : 63.231.068.053 ریال

آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   : اسناد  اخذ   4(محل 
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1404/04/16
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1404/04/30

7(تاريخ كميسيون بازگشايي پاکات مناقصه  : 1404/04/31  
8(به پیشنهادهاي فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت 

مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمین شركت در مناقصه 3.162.000.000 ریال . .    شماره شبا جهت 

اخذ ضمانتنامه 
IR 080100004001123207145476 شناسه ملی 10530171429

10( قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات 

به شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس 
که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.

11(اعتبارات طرح از محل تملک دارائیهای سرمایه ای مي باشد.
12(نوع تضمین شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند ارجاع 

کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده 
مناقصه می باشد .

آدرس به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  در  آگهی  این   )15 
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است 
که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد قیمت 
را ارائه نموده باشد،  پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی 
قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت 

آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن : 5-38435152  نمابر : 38435166

وب سایت جهت باز بیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
 تاريخ آگهي نوبت اول 1404/04/10 و نوبت دوم 1404/04/12

شركت آبفا استان فارس


